1

第３５回 株式会社ＭＢＳラジオ番組審議会 議事録概要

１ 日時    ２０２４年９月１２日（木）

２ 場所    対面会議形式

３ 出席者   審議委員（５人出席）

委員長            釈 徹宗

副委員長           くまざわ あかね

委員             斉藤 貞三郎

委員             景山 佳代子

委員             大畑 大介

放送事業者（９人出席）

取締役会長          浜田 尊弘

代表取締役社長        原 厳一郎

常務取締役          藤井 睦子

取締役コンテンツデザイン局長 有貞 直明

経営企画局長         髙野 勝康

プロデュースセンター長    大月 勇

プロデュースセンター     鈴木 聡樹

番組審議会事務局長      村田 平

番組審議会事務局       服部 雅子

４ 議題 Ⅰ. ＭＢＳラジオからの報告

Ⅱ. 番組審議

「ヤマヒロのぴかッとモーニング」

2

５ 議事概要  Ⅰ ＭＢＳラジオからの報告

９月６日はＭＢＳラジオの日としていることから、

改めてラジオというメディアをスタッフそれぞれ考え直す、

思い直すという日にしよう、という社長メッセージが

出されました。

Ⅱ 番組審議「ヤマヒロのぴかッとモーニング」

審議委員からは、

●始まってまだ二、三か月の番組とは思えないぐらい、ナチュラルに

馴染んでいる

●ひとつのコーナーにゆったりと時間を取っているのがよい

●ラジオと災害報道というのは本当に大きなテーマ、そしてラジオの

使命だ。毎月一回、東日本大震災の話をゲストと共におこなっている

事は、非常に素晴らしい

と、評価する意見が挙げられました。また一方では、

●少々身内の話になりがちではないか

●文化のひとつである松あかしの説明は、大雑把過ぎたのではないか

などの意見も出され、番組審議委員とスタッフの間で活発な意見交換が

行なわれた。

以上